

ZMLUVA O DIELO č. 28/2020

uzatvorená podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka

I. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Objednávateľ:

Obchodné meno: **Stredná odborná škola drevárska, Filinského 7, Spišská Nová Ves**
Sídlo: **Filinského 7, 052 01 Spišská Nová Ves**
IČO: 42096642
DIČ: 2022436361
Zriaďovacia listina vydaná KSK Košice č.j. 1712/2008 –RU 17/27652 zo dňa 2.9.2008, Dodatok č. 1 k zriaďovacej listine č.j. 1712/2008-RU 17/36293 zo dňa 19.12.2008, Dodatok č. 2 k zriaďovacej listine č.j. 1170/2009-RU 17/8427 zo dňa 7.4.2009, Dodatok č. 3 k zriaďovacej listine č.j. 3000/2020/OSK-10148 zo dňa 30.4.2020
Bankové spojenie: Štátna pokladnica, IBAN: SK84 8180 0000 0070 0030 0777
Štatutárny orgán: Ing. Vladimír Jančík, riaditeľ školy
Tel. a mail. kontakt: 0902904810, sosd@sosdsnv.sk

1.2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **TAUBER s.r.o.**
Sídlo: **Tepličská cesta 12, 052 01 Spišská Nová Ves**
IČO: 36 184 918
DIČ: 2020033455
IČ DPH: SK2020033455
Zapísaná: v Obchodnom registri Okresného súdu v Košiciach
Oddiel: Sro, vložka číslo: 10413/V
Bankové spojenie: ČSOB Spišská Nová Ves, č.ú.IBAN:SK21 7500 0000 0004 1319 9783
0070Štatutárny orgán: Peter Tauber, konateľ spoločnosti
Tel. a mail. kontakt: 0905547795, ptauber@tauber.sk

II. PREDMET ZMLUVY

- 2.1. Oprava časti zatekajúcej strechy na objekte "Stredná odborná škola drevárska, Filinského 7, Spišská Nová Ves".

III. ROZSAH DODÁVOK A PRÁC

- 3.1. Zhotoviteľ zabezpečí na vlastné náklady demontáž poškodenej krytiny a debnenia, dodávku a montáž strešnej krytiny z asfaltových šindľov, farba červená, resp. hnedá, debnenia a kontralát vrátane impregnácie použitého dreva. Presný rozsah prác a dodávok je v rozsahu a zmysle Odbytového rozpočtu č.20/0614, ktorý tvorí Prílohu č.1 tejto zmluvy. Predmetom tejto zmluvy nie je odvoz a likvidácia stavebnej sute. Nakoľko nie je známy rozsah, táto položka bude realizovaná a účtovaná podľa skutočného rozsahu.

IV. DOBA PLNENIA

- 4.1. Zhotoviteľ zahájí práce 1.12.2020 a zrealizuje dielo najneskôr do 15.12.2020.
4.2. Termín ukončenia prác sa predlžuje o:
- dni, počas ktorých zhotoviteľ nemohol realizovať práce z dôvodu nepriaznivého počasia, za nepriaznivé počasia sa považuje vietor s rýchlosťou nad 30 km/h, resp. zrážky počas celej pracovnej doby.

V. CENA ZA DIELO

- 5.1. Cena za zhotovenie diela v rozsahu podľa čl. III. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle § 2 zákona č. 18/96 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je doložená ponukou zhotoviteľa „ Odbytovým rozpočtom“ č. 20/0614 v sume s DPH 9.355,-€, z toho DPH je 1.559,09-€, ktoré bude účtované podľa platných zákonov v čase fakturácie. Cena za dielo neobsahuje náklady na odvoz a likvidáciu sute.

VI. SPÔSOB PLATBY

- 6.1. Po ukončení a odovzdaní diela vystaví zhotoviteľ faktúru so splatnosťou 14 dní odo dňa jej vystavenia a prevzatia objednávateľom.
- 6.2. Súčasťou faktúry bude súpis vykonaných prác potvrdený povereným zástupcom objednávateľa. Jednotlivé faktúry budú obsahovať tieto údaje:
- obchodné meno objednávateľa a zhotoviteľa, adresu, sídlo
 - číslo faktúry
 - deň odoslania a deň splatnosti faktúry
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť
 - fakturovanú sumu
 - pečiatku a podpis oprávnenej osoby
- 6.3. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.

VII. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKA

- 7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 7.2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet diela v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 7.3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použitie trval.
- 7.4. Záručná doba je 36 mesiacov a začína plynúť odo dňa protokolárneho odovzdania diela zhotoviteľom objednávateľovi, resp. dňom vystavenia a potvrdenia prevzatia konečnej faktúry objednávateľom. Na mieste zistené nedostatky zhotoviteľ odstráni v dohodnutom termíne.
- 7.5. Objávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa.
- 7.6. Zhotoviteľ je povinný začať s odstraňovaním reklamovaných väd v záručnej dobe do 7 dní od nahlásenia reklamácie a vady odstrániť v termínoch dohodnutých medzi objednávateľom, zhotoviteľom a užívateľom.

VIII. PODMIENKY VYKONANIA DIELA - ODOVZDANIE DIELA

- 8.1. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko k bezplatnému užívaniu (pisomným záznamom), ďalej určí body napojenia na stavebnú prípojku elektrickej energie (220 V a 380 V) pre účely stavby.
- 8.2. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov.
- 8.3. Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a čistotu na pracovisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 8.4. Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky, ktoré sami o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu). Tieto zjavné vady a nedorobky musia byť uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela, resp. v stavebnom denníku, so stanovením termínu odstránenia. Objednávateľovi týmto nevzniká nárok na zadržanie platby a zhotoviteľ má v zmysle platných zákonov povinnosť vady a nedorobky odstrániť.
- 8.5. Dielo sa považuje za odovzdané dňom podpísania zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela, resp. prevzatím konečnej faktúry.
- 8.6. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite a parametroch diela stanovených projektovou dokumentáciou.
- 8.7. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektu.
- 8.8. Zhotoviteľ poveruje výkonom technického dozoru stavby zamestnanca zhotoviteľa Ľuboša Krajňáka 0905715775.

IX. OSTATNÉ DOJEDNANIA

- 9.1. Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovaného diela na poradách, ktoré budú zmluvné strany organizovať na stavbe podľa potreby
- 9.2. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nespriístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
- 9.3. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecné záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.
- 9.4. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať činnosť v rozsahu článku II. tejto zmluvy. Ak objednávateľ o to požiada, je zhotoviteľ povinný umožniť mu nahliadnuť do výpisu z obchodného registra.

X. ZMLUVNÉ POKUTY

- 10.1. Pri nedodržaní zmluvne dohodnutého termínu dokončenia diela zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1% z ceny za každý deň omeškania.
- 10.2. Pri nedodržaní termínu splatnosti úhrady faktúr zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1% z ceny diela za každý deň omeškania.

XI. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 11.1 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia. Podpisom zmluvné strany prejavia súhlas s celým jej obsahom.
- 11.2 Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných a číslovaných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 11.3 K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne, v lehote 5 dní od doručenia návrhu druhej strane. Po tú istú dobu je týmto návrhom viazaná strana, ktorá ho podala. Ak nedôjde k dohode o znení dodatku k zmluve, oprávňuje to obe strany, aby ktorákoľvek z nich požiadala o rozhodnutie súd.
- 11.4 Zmluvné strany sa dohodli na tom, že v prípade rozporov ohľadne zmeny alebo zrušenia záväzku vyplývajúceho z tejto zmluvy, jedna zo strán požiada o rozhodnutie súd.
- 11.5 Ak nie je dohodnuté inak, táto zmluva sa riadi Obchodným zákonníkom SR

- 11.6 Zmluvné strany sa dohodli, že všetky spory budú riešiť prednostne dohodou a ak táto nebude možná, ktorákoľvek zo zmluvných strán môže podať nárok na príslušný okresný súd a domáhať sa svojho práva. Pre prípad súdneho riešenia sporov platí právny poriadok SR.
- 11.7 Pre styk objednávateľa so zhotoviteľom bude použitý stavebný denník, v ktorom budú zapísané všetky skutočnosti dôležité pre plnenie zmluvy, vrátane požiadaviek objednávateľa, prác nad rámec tejto zmluvy a všetky zmeny a odchýlky od zmluvy a projektu.
- 11.8 Zmluvné strany k jednotlivým sporným bodom v stavebnom denníku uvedú, najneskôr do troch dní, svoje stanovisko s návrhom na riešenie.
- 11.9 Táto zmluva nahrádza všetky predchádzajúce zmluvy, t.z. že všetky dohody vyplývajúce z predchádzajúcich zmlúv a objednávok, po podpísaní tejto zmluvy sú neplatné.
- 11.10 Táto zmluva je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jedno si ponechá objednávateľ a jedno zhotoviteľ.
- 11.11. Zmluvné strany prehlasujú, že ich spôsobilosť na právne úkony nie je obmedzená, túto zmluvu uzatvárajú slobodne a vážne, neuzavreli ju v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, pozorne si ju prečítali, jej obsahu porozumeli a nemajú proti jej forme a obsahu žiadne námietky, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.

XII. Informácie o ochrane osobných údajov

Spoločnosť Tauber, s.r.o. ako zhotoviteľ a spoločnosť Stredná odborná škola drevárska, Filinského 7, Spišská Nová Ves, ako objednávateľ sa týmto ako prevádzkovatelia osobných údajov navzájom informujú, resp. každá zo zmluvných strán týmto informuje druhú zmluvnú stranu a dotknutú osobu, ktorá druhú zmluvnú stranu zastupuje, že jej osobné údaje spracúva pre účely vedenia obchodnej agendy (evidencie zmlúv) na základe čl. 6 ods. 1 písm. b) Nariadenia EURÓPSKEHO PARLAMENTU A RADY (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, resp. na iné účely, o ktorom informovala druhú stranu.

Rozsah osobných údajov je: titul, meno, priezvisko, telefónne číslo, email, na účel uzatvorenia a plnenia tejto zmluvy. Poskytnutie týchto údajov je dobrovoľné, ale je nevyhnutné na uzatvorenie tejto zmluvy. Osobné údaje budú spracúvané a uchovávané počas trvania zmluvy a 5 rokov po jej ukončení, alebo po dobu ktorá je stanovená jednotlivými právnymi predpismi. Po uplynutí tejto doby budú zlikvidované.

Získané osobné údaje nepodliehajú profilovaniu ani automatizovanému rozhodovaniu. Prevádzkovatelia neplánujú prenos osobných údajov do tretej krajiny ani medzinárodnej organizácii.

Dotknuté osoby majú právo žiadať o prístup k svojim osobným údajom a o opravu, vymazanie alebo obmedzenie spracúvania svojich osobných údajov; namietať spracúvanie svojich osobných údajov; na prenosnosť osobných údajov; podať návrh na začatie konania na Úrade na ochranu osobných údajov SR.

Ďalšie upresňujúce a aktualizované informácie týkajúce sa podmienok spracúvania osobných údajov, alebo výkonu práv dotknutých osôb, poskytne každá zmluvná strana ako prevádzkovateľ dotknutým osobám na základe žiadosti telefonicky, emailom, alebo poštou.

V Spišskej Novej Vsi dňa 04.11.2020

V Spišskej Novej Vsi dňa 04.11.2020

Za objednávateľa

Príloha č. 1

TAUBER s.r.o. , Tepličská cesta 12, 052 01 Spišská Nová Ves

ODBYTOVÝ ROZPOČET

Stavba :Oprava strechy

Miesto :SNV

Investor :SPŠ Drevárska

Zákazka :20/0614 - Asf.šindle

Ceny sú uvedené bez DPH

Popis položky	MJ	Množstvo	Jedn.cena	Odbytová cena
BÚRACIE PRÁCE				
Búranie asfalt.kryt.+podkl.vrs	M2	101	5,9	595,9
Demontáž hrebenáčov	M	28,4	3,85	109,34
Zvislá doprava sute za 1 podl	T	1,88	18,78	35,3064
Príplatok-dalšie podlažia 2 x	T	5,64	13,8	77,832
Príplatok-dalšie sute od 10m	T	1,55	19,55	31,114
Odvoz/likvid.sute-skutoč.nákl.	T	0	0	0
Spolu za: BÚRACIE PRÁCE				849,4924
ASFALTOVÝ ŠINDEL-dodávka				
IKO Armourglass 10	M2	120	10,46	1255,2
ArmourValley 10	M2	7,5	9,7	72,75
Armourvent Ridge Plus	KS	13	18,7	243,1
Plastal Stick 310ml tmel	KS	10	4,81	48,1
FePz klince - lepenkáče	KG	12,5	2,98	37,25
Vetrací pás odkvapů	BAL	3	7,29	21,87
Podkladov.pás pod šind.Mezofol	M2	120	2,2	264
Asfalt.šindel - hrebenáče	M2	10	12,8	128
Vysokodifúzna fólia Štand.130g	BAL	2	140,32	280,64
Spolu za:ASFALTOVÝ ŠINDEL-dodávka				2350,91
ASFALTOVÝ ŠINDEL - montáž				
Montáž asfalt.šindla	M2	101	9,33	942,33
Asfalt.šindel-hrebenáče	M	28,4	13,2	374,88
Montáž podkladovej lepenky	M2	120	1,9	228
Montáž odkvapovej hrany	M	14	9,66	135,24
Presun hmôt	T	1,88	49,5	93,06
Spolu za:ASFALTOVÝ ŠINDEL - montáž				1773,51
KLAMPIAR.KONŠTRUKCIE LAKOPLAST				
Odkvapová lišta polveter zákl	M	14	14,06	196,84

Odkvap.lišta pod fóliu polyest	M	14	13,78	192,92
Spolu za:KLAMPIAR.KONŠTRUKCIE LAKOPLAST				389,76
KONŠTR.KLAMPIARSKÉ Z Pz PLECHU				
Demontáž oplech.odkvapov	M	14	2,92	40,88
Spolu za:KONŠTR.KLAMPIARSKÉ Z Pz PLECHU				40,88
KONŠTRUKCIE TESÁRSKE				
Demontáž debnenia	M2	101	1,96	197,96
Vyrezanie časti väzby pl.-288	M	0	4,41	0
Dopl.časti väzby,hr.pl.-288	M	0	14,94	0
Montáž kontralát	M	121,2	1,83	221,796
Montáž izolačnej fólie	M2	101	2,97	299,97
Debnenie striech dos hrubé	M2	101	4,96	500,96
Spoj.a ochranné prostriedky	M3	2,81	47,84	134,4304
Presun hmôt	T	2,39	49,5	118,305
Dodávka Hranol SM/JD I.A do 6m	M3	0	218,5	0
Dosky 24mm SM/JD stavebné	M3	2,81	228,5	642,085
Spolu za:KONŠTRUKCIE TESÁRSKE				2115,5064
REZIVO-IMPREGNÁCIA DREVA				
Impregnácia dreva Deron	M2	281	0,98	275,38
Spolu za:REZIVO-IMPREGNÁCIA DREVA				275,38
REKAPITULÁCIA				
Spolu za všetky rozpočtové skupiny				7795,4388
Zabezpečovacia prirážka	‰	0	7795,4388	0
Odbytová cena bez DPH				7795,44
D P H	%	20	7795,44	1559,09
Odbytová cena s DPH				9355